PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

SECRETARIA DE GOVERNO

Praca Raul Gomes de Abreu,200 — Centro — Centro — Piedade — 5P
CEP — 18.170-000 — Telefone (15)3244-8400

© E-mail: gabinete@piedade.sp.gov.br

Oficio SEG. 95/2024
Piedade/SP, 10 de junho de 2024.

Ref.: Requerimento n. 85/2024

Autoria: Vereadores Caio Cezar da Silva Martori

Excelentissimo Presidente:

Em atencéo ao requerimento n° 5/2024, de autoria do Ilmo. Vereador Caio
Cezar da Silva Martori (PSDB), encaminhamos as informagdes e manifestagdes

reunidas pela Assessoria Juridica.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Exceléncia, assim como aos
nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestacao de elevado aprecgo e consideracao.

Respeitosamente,

Assinado de forma digital por

GERALDO PINTO DE GERALDO PINTO DE
CAMARGO
CAMARGO FILHO:25541713862

FILHO:25541713862 Dados: 2024.06.11 15:01:03
-03'00'

GERALDO PINTO DE CAMARGO FILHO
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor

Wandi Augusto Rodrigues

DD. Presidente da Camara Municipal de Piedade
NESTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

ASSESSORIA JURIDICA
Praca Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400
E-mail: juridico@piedade.sp.gov.br

Piedade/SP, 10 de junho de 2024.

REQUERIMENTO N. 85/2024

Exmo. Prefeito Municipal

Pelo presente, encaminhamos a manifestacdo enviada pela Secretaria
Municipal de Saude, em resposta ao requerimento de n. 85/2024, de autoria do
Ilmo. Vereadores Caio Cezar da Silva Martori (PSDB), limitando-nos a reproduzir

0 exposto pelos responsaveis.

Aproveitamos a oportunidade para expressar protestos de estima,

consideracgao e respeito.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

mb CAROLINE APARECIDA ESCANHOELA
g Data: 11/06/2024 16:43:26-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br

Caroline Ap. Escanhoela
OAB/SP 423.813
Assessora Juridica do Municipio
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Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 ~ Centro Piedade - SP- CEP *
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Requerimento n® 85/2024

“Solicita informagdes relativas as emendas parlamentares”

Senhor Presidente:

Requeiro & Mesa, ouvido o Egrégio Plenario e atendidas as demais disposi¢aes
regimentais, que seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informagdes:

1) - Desde 2021 quantas emendas parlamentares foram cadastradas para execugio
indicadas pelo Deputado Federal Vitor Lippi (PSDB)?

2) Favor enviar planiltha com os valores de cada emenda ¢ a situagio atual.

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informagdes de dominio
publico.

Justificativa:
Faco o presente requerimento cumprindo a fungio fiscalizatoria do mandato.

Plendrio Vereador Roberto Rolim da Silva, 24 de maio de 2024.

Caio Cezar da Silva Martori
Vereador (PSDB)

A

Anexos: requerimento_EMENDAS_PARLAMENTAR ES_LIPPI_2021_2024.doc

Para verificar 3 validade das assinaturas, acesse https://piedade. 1doc.com briverificacao/DBRY-9861-6FF9-E7ES a informa o codigo DBA1-9861-6FF3-ETES
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Asginado por 1 passoa: CAIQ CEZAR DA SILVA MARTORI




Camara Municipal de Piedade

Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 — Centro Piedade — SP - CEP 18170-000
Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br
E-mail: contato@piedade.sp.ieg.br

Requerimento n® (2024

“Solicita informagdes as emendas parlamentares de castragio”

Senhor Presidente:

Considerando que através da resposia do requerimento n®. 33/2024 desta casa de Leis, foram foi
informado que estavam em tramite duas emendas parlamentares dos deputados Maria Lucia
Amary (estadual) ¢ Vitor Lippi (Federal),

Requeiro & Mesa, ouvido o Egrégio Plendrio e atendidus as demais disposicdes regimentais, que
seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informacaes:

1) Em que estigio estdo a execugio das referidas emendas parlamentares para castragio de
animais donésticos?

2) Favor enviar copia integral dos dois processos referentes a essas emendas.

Requeiro, ainda, que se encaninthe a esta Casa somente informagdes de dominio publico.
Justificativa:

Fago o presente requerimento cumprindo a fungio fiscalizatéria do mandato.

Plenario Vereador Roberto Rolint da Silva, 24 de maio de 2024.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps//piedade. 1doc.com.briverilicacao/DB81-9861-6FF9-E7E5 e informe o cadigo DBB1-9861-6FF-E7ES




VERIFICAGAO DAS
ASSINATURAS

Codigo para verificagdo: DB81-9861-6FF9-E7E5
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&’  CAIO CEZAR DA SILVA MARTORI (CPF 182 XXX.XXX-19) em 24/05/2024 15:30:58 (GMT-03:00)
Papsl: Parte
Emitido por: Sub-Autoridede Cartificadora 1Doc {Assinatura 1Dec)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://piedade. 1doc.com.briverificacao/DB81-9861-6FF9-E7ES



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Secretaria Municipal de Saude
Via Antonio Leite de Oliveira, 100

T T .-"/._.
» 7 PIEDA-B ) ‘© B2 Paulas e Mendes - Piedade - SP - CEP: 18170-000
/’?ff,bja de Interess?.‘“‘@ Telefone: (15)3340-1400 - E-mail: saude@piedade.sp.gov.br

Piedade, 07 de Junho de 2024.

PROTOCOLO N° 5209/2024

A ASSESSORIA JURIDICA
A/C DRA. CAROLINE

A Secretaria Municipal de Saude, vem por meio deste encaminhar
resposta referente ao requerimento N°85/2024.

o Sobre as emendas referente ao deputado Federal Vitor Lippi.
v" ANO 2021

Emenda Numero 37770001 — INCREMENTO MAC - Valor R$ 250.000,00.
v' ANO 2022
Emenda Numero 37770001 — INCREMENTO PAB - Valor R$ 197.418,00
Emenda Numero 37770003 — CUSTEIO PAB - Valor R$ 184.273,00
Emenda Numero 37770004 — CUSTEIO PAB - Valor R$ 134.273,00.
v' ANO 2023
Emenda Numero 37770002 — CUSTEIO MAC - Valor R$ 500.000,00

= Emendas da Deputada Estadual Maria Lucia Amary
= ANO 2022

Emenda Namero 202206534278 — VAN CANIL - Valor R$ 150.000,00

Informo que e necessario consultar o departamento de Convénios pois
nio possuimos acesso a todos os portais de controle de emendas.
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Secretaria Municipal de Satade
Via Antonio Leite de Oliveira, 100
B2 Paulas e Mendes - Piedade - SP - CEP: 18170-000
Telefone: (15)3340-1400 - E-mail: saude@piedade.sp.gov.br
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E o que temos a informar, portanto devolvo para as devidas

providéncias cabiveis.

Ficamos a disposigcao e aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

Secretario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Pago Municipal “Messias Rolim da Silva”
Praga Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Telefone {15) 3244-8400
e-mail: piedade@piedade.sp.gov.br
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Piedade/SP, 10 de junho de 2024
Processo n® 5186/2024

Ref.: Requerimento n° 0085/2024

ASSESSORIA JURIDICA
A Dra. Caroline Aparecida Escanhoela

Prezada Assessora Juridica,

Em resposta ao Requerimento n° 0085/2024 apresentado a este

setor, temos o seguinte a informar:

Emendas Deputado Vltor Llppl

" N°da Py

Convénio / CR / Valor do

Repasse

Situacio Atual

36000.385566/2021- Custeio da Média e
81000792 2021 00 R$200.000,00 Al Compleciia Executada
(MAC)

1 ‘Recuperagiio  de
300 00,00 -  Estrada Vicinal

Operagdo de

Aterro de Residuos Termo de Convénio
Solidos ndo foi formalizado
Domiciliares efou até o momento.
Transbordo e/ou Aguardando andlise

202216544759' 2022 45157 R$420.000,00 Aterro de Residuos técnica acerca do
da Construgdo atendimento de
Civil e/ou Usina de diligéncia
Reciclagem de apresentada em
Residuos da 16/09/2022
Construgdo Civil.

Termo de Convénio
ndo foi formalizado.
sgf‘ﬂg’:tacﬁq e Demanda cancelada
RS?‘O 0:000,00 ~ terceirizado
o __ o

202216544757




PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Paco Municipal “Messias Rolim da Silva”
Praga Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Telefone {15) 3244-8400
e-mail: piedade@piedade.sp.gov.br

37770002

37770006

50410002

37770001
37770001

37770003

37770004

2023

2024

12021

2022

2022

2022

1202406554982' 20z

2024

- 36000366608202100

360004337389202200

": e Maria Licia

36000511121202300 R$500.000,00

956514 R$434.750,00

36000.606288/2024-

00 R$200.001,00

13800601000122000 R$196.997,00

Custeio da Média e
Alta Complecidade
(MAC)

Obras e Servigos

: -.;de Engenharia para
gs:Estrada.s Vicinais |

Incremento do

Custeio da Média e
Alta Complecidade

QiAQ:
' Incremento do:i

RSZSO_.OO0,00

Custeio da Médla e

Atencao =
Especializada  a

- Saade

R$184.273.00

36000433631202200 R$134.273,00

Incremento  do
Custeio da Média e

Alta Complemdade v

[ncremento do
Piso da Atengdo
Priméria a Satde -
PAP

- Execugio de“-”Aguardando 9::

“documento

- Governo do Estado;
! - de Séo Paulo ”
Incremento  do

Executada

Proposta e Plano de

Ministério da
Agnculmra e

formalizagdo d_i?

- Convénio
Em fase de
planejamento  da
execucdo

Executada :

Executada

Executada

Executada

Fonte: Transferegov, Demandas SP Sem Papel, Invest.SUS ¢ FNS.

Emendas Castragio

Amary

:Co;tvénm_-l CR

 Demanda

- Aprovado.
Aguardando '

68407

: Amblente,

Plano de Trabalho-

Meio

Secretaria de

Logistlca
documento de

z;formahzag:ﬁo do
~ Convénio -
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Pa¢o Municipal “Messias Rolim da Silva”
Praga Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400
e-mail: piedade@piedade.sp.gov.br
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Termo de Convénio
ndo foi formalizado.
Demanda  cancelada
pela Secretaria de Meio
Ambiente,

Infraestrutura e
Logistica do Governo
do Estado de Sdo Paulo

202216544757 2022 Vitor Lippi R$200.000,00 45227

E o que temos a informar.

Nos colocamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos

adicionais que se demonstrarem necessarios.

/.77 7)
SN/
Lo o |
JESSICAN;/E’I/J()-.F ITOSA DA SILVA
Setor de Convénios



